Aetum in castro Rocchae Sancti Stephani, in gra­
nario euriae iuxta portam sito, presentibus et audien­
tibus bis testibus videlicet Petro Antonutii de Civitella 
et Cola Maizzocchie de Rocca Sancti Stephani, ad pre­
dictum vocatis et rogatis. 

Et ego Arcangelus Dominici Rocii de castro Gerani 
publicus imperiali auctoritate notarius, predictis omni­
bus et singulis interfui rogatusque scripsi et publicavi 
et signum meum apposui consuetum. 

[s. T.] 

v 

8 aprile 1539 
Antonio di Leonardo Pecoronis vende a Maria di 

Giovanni Battista Ciminelli, un piccolo orto nella con­
trada geranese detta «sopra la via de Sancto Andrea ». 

o r i g i n a l e. ARCH. SUBL., LVII, 271; V. FEDERICI, 
I Monasteri cit., doc. 3668. 

In Dei nomine Amen. Anno domini millesimo quin­
gentesimo trigesimo nono, tempore pontificatus sanc­
tissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli 
divina providentia pape tertii, anno eius quinto indie­
tione decima secunda, mensis aprilis die vero octavo. 
In· presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad 
haec specialiter vocatorum et rogatorum Antonius Leo­
nardi Pecoronis de Girano, nunc habitator in castro 
Canterani nullo dolo ductus, nec vi vel metu seu 
aliqua fraude circundatus sed sua bona, propria, pura, 
mera, vera, libera et spontanea voluntate liberoque 
arbitrio et ex certa scientiaper se suosque heredes et 
successores iure proprio et in perpetuum vendidit et 
titulo verae venditionis tradidit, cessit et concessit Ma­
riae Joannis Baptistae Ciminelli dicti castri Girani 
ibidem presenti, ementi, legitime stipulanti et reci­
pienti per se suisque heredibus et successoribus, iure 
proprio et in perpetuum unum ortulum situm in terri­
torio Girani in contrada que vulgo dicitur sopra la via 
de Sailcto Andrea, his finibus corifinatum videlicet iuxta 
viam publicam et iuxta trasennam et iusta bona Pau-

10 
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line Petri Pecoronis et alios si qui forent istis veriores 
confines ad habendum, tenendum, utendum, fruendum, 
vendendum, pignorandum et alienandum et quidquid 
prefatae emptrice eiusque heredibus et successoribus 
per se placuerit faciendum francum, liberum et exemp­
tum ab omni onere servitutis et vinculo obligationis et 
debitis, exceptis servata tamen iura curiae cum introi­
tibus exitibus, iuribus, usibus, utilitatibus et omni­
bus adiancentiis et pertinentiis suis quas et quae 
dictas res venditas habet intra se iuxta se et extra se, 
seu habere potuerit; pretio et nomine finiti pretii inter 
eas carlino rum triu mpapalium quod praetium dictus 
venditor coram me notarium et testibus infrascriptis 
totum et integrum manualiter habuisse et recepisse cum 
se consensu et de hoc se quietum, contentum et bene 
pacatum vocavit. Renuntians dictus venditor ecceptioni 
non habitae, non numeratae nec assignatae quantitatis 
praetii praedicti sciensque dictus venditor dictam rem 
venditam plus pretio predicto valere, quod plus sive 
in parva sive in Magna quantitate consistat ob multa 
honesta et grata servitia habita a supradicta emptrice 
speransque in futurum gratiora recipere et habere, 
donavit ea donatione quae irrevocabiliter diciturus 
intervivos, constituens se dictus venditor precario no­
mine dicti emptoris tenere et possidere nomine clictae 
emptrici donec ipsius rei venditae corporalem posses­
sionem acceperit et intraverit, quam accipiendi et in­
trandi in posterumque retinendi prefatae emptrici auc­
toritatem, facultatem, omnimodam licentiam, propria 
ipsius auctoritatem dedit, contulit, cessit et concessit. 
Promisitque dictus venditor per se suosque heredes et 
successores supradicta emptrice litem et controversiam 
non movere neque inferre nec inferendi consentire sed 
dictam rem venditam tam in proprietate quam in pos­
sessione ab omni onere et universitate defendere et 
auctorizare et disbrigare tam in iudicio quam extra, 
suis propriis sumptibus et exemptis, voluitque de cau­
tioni teneri. Promisitque dictus venditor primum secun­
dum et tertium iudicium in se suscipere litem usque 
in finem persistere dictamque condictionem habere 
ratam, gratam et firmam et nullo unquam tempore 
contrafacere, reicere vel venire nec venienti consentire 
per se ipsum vel alios, aliquo quaesito colore, modo, 
causa, vel ingeD:io sub pena et ad penam decem libra­
rum pro medietate applicandarum curiae Sublaci et 
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pro alia medietate parti observanti et me notario ut 
publica persona praedictis partis et curiae legitime 
stipulantis et recipientis, quae pena soluta vel non sive 
gratis remissa, totiens committatur et exigi possit ut 
praemissa omnia et singula firmo perdurans. Renun­
tiansque dictus venditor ecceptioni doli, mali, vis et 
metus in factum fueri, condictioni sine causa et accep­
tioni nunc servatis celebratus contractus et reliquae 
non gestae vel aliter gestae et generaliter omnibus aliis 
iuribus civilibus, canonicis illis et quibus renuntiari 
non potest, propter quam generalis renuntiatio impu­
gnari et omnibus aliis iuribus tam civilibus quam cano­
nicis presens contractus possit in aliquo vitiari, turbari, 
rumpi vel minui et infrangi et ad maiorem cautelam 
et roboris firmitatem dictus venditor tactis scriptu­
ris in manibus mei infrascripti notarii corporaliter 
praestavit iuramentum, omnia suprascripta inviolabiliter 
observare et sci enter adimplere. 

Actum in Girano in domo mei notarii presentibus, 
audientibus et inteligentibus hiis testibus videlicet: 
Felici notarii Dominici, Macteutio Blasii Macteutii omni­
bus de Girano testibus ad praedicta vocatis, habitis et 
rogatis. 

Et ego dompnus Joannis Baptista Pauli comitis de 
Girano Dei gratia publicus et imperiali auctoritate 
notarius una cum suprascriptis hiis testibus interfui, 
rogatus scribere scripsi, publicavi signumque meum in 
nomine meo apposui consuetum. 

[s. T.]